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Ein cyf/Our ref: ATISN 18772 
 
 
 

21 August 2023 
 
 
 
 
Dear                             , 
 
Request for Information - ATISN 18772 
 
Further to your request for information which I received on 26 July 2023. You asked 
for the following information relating to the M4 between Jt24 Coldra to Jt28 Tredegar 
Park: 

1. Number of accidents on that stretch for the year periods 2020, 2021, 2022 

2. Survey feedback from road users since the introduction of the fixed 50mph 

speed limit 

3. Average time taken per vehicle to travel from junction 24 to 28 for the year 

periods 2020, 2021, 2022 at the peak travel times (7am -9am and 3pm – 

7pm) and in each direction.  

4. Emission levels of nitrogen dioxide (NO2) pollution for the monthly periods for 

the year periods 2020,2021,2022 using On-road testing mobile equipment 

known as Portable Emissions Measurement System (PEMS). 

I can confirm we hold some of the information for Q1 and Q4.  We do not hold any 
information for Q2 and Q3. No survey has been conducted and we do not have 
information on the average speed of traffic. 
 
Q1. I attach a link to the website where this information is available. For ease I have 
attached the information in a table format below.  Police recorded road collisions: 
interactive dashboard | GOV.WALES. 

 

          

Road collision data for M4 between Junction 24 and Junction 28   

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.wales%2Fpolice-recorded-road-collisions-interactive-dashboard&data=05%7C01%7CHarriet.Cozens%40gov.wales%7C2bed6eea1d4d4553cd1808db9fdfa3d3%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638279555214743095%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ECrtiYx3mAL68j9DgIbbQxpBppJ7iUlYUle1SDQIuYg%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.wales%2Fpolice-recorded-road-collisions-interactive-dashboard&data=05%7C01%7CHarriet.Cozens%40gov.wales%7C2bed6eea1d4d4553cd1808db9fdfa3d3%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638279555214743095%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ECrtiYx3mAL68j9DgIbbQxpBppJ7iUlYUle1SDQIuYg%3D&reserved=0


 Severity      

Year Fatal Serious Slight Total     

2020 1 2 8 11     

2021 0 2 7 9     

2022 0 3 8 11     

         

Source: Welsh Government Stats19 data      

Notes        

Data extracted from 2020 to 2022      

Travel restrictions in 2020 and 2021 due to COVID-19 likely resulted in reduced road collisions.  

The figures cover only road collisions reported to the police involving personal injury.  
We do not collect information on road collisions that do not involve a casualty.  
Collision severity describes the severity of the injury sustained by the most seriously   
injured casualty in the collision. 

         
 Q4. We hold some of this information, but I have concluded, however, that it is 
exempt from disclosure under Section 21 of the Freedom of Information Act 2000, 
information otherwise available.  
 
The information requested is available at the following weblinks: 
 
Annual data on NO2 concentrations for the motorway and trunk road: 2018 to 2019 
(gov.wales)  
 
Annual data on NO2 concentrations for the motorway and trunk road: 2020 to 2021 | 
GOV.WALES 
 
Further information on road pollutant data prior to the implementation of the speed 
limit can be found here:  
 
Tackling roadside nitrogen dioxide concentrations in Wales (WelTAG stage 3) | 
GOV.WALES 
 
Please note that the latest 2022 data is currently unavailable. We do not hold the 
accurate information yet; however we will be publishing the data this autumn. 
 
Next steps 
 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you 
can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.  
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at:  
 
Information Rights Unit,  
Welsh Government, 
Cathays Park,  
Cardiff,  
CF10 3NQ  
 

https://www.gov.wales/sites/default/files/publications/2020-03/annual-data-on-no2-concentrations-for-the-motorway-and-trunk-road-2018-to-2019.pdf
https://www.gov.wales/sites/default/files/publications/2020-03/annual-data-on-no2-concentrations-for-the-motorway-and-trunk-road-2018-to-2019.pdf
https://www.gov.wales/annual-data-no2-concentrations-motorway-and-trunk-road-2020-2021
https://www.gov.wales/annual-data-no2-concentrations-motorway-and-trunk-road-2020-2021
https://www.gov.wales/tackling-roadside-nitrogen-dioxide-concentrations-wales-weltag-stage-3
https://www.gov.wales/tackling-roadside-nitrogen-dioxide-concentrations-wales-weltag-stage-3


or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.   
 
The Information Commissioner can be contacted at:   
 
Information Commissioner’s Office,  
Wycliffe House,  
Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF. 
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a 
complaint until it has been through our own internal review process. 
 
 
Yours sincerely 
 
 

mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales

